MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Edital PROEXC n° 37/2020
PRÊMIO IFPB DE ARTES VISUAIS

RESULTADO PRELIMINAR

A Pró-Reitora de Extensão e Cultura do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da
Paraíba, nomeada pela Portaria nº 901-Reitoria, publicada no DOU de 10 de abril de 2019, Edição
nº 69, Seção 2, Página 32, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público o
RESULTADO PRELIMINAR do PRÊMIO IFPB DE ARTES VISUAIS – HOMENAGEM A RICARDO PEIXOTO,
regulamentado pelo Edital PROEXC nº 37, de 27 de novembro de 2020, retificado pelo Edital
PROEXC nº 1, de 11 de janeiro de 2020.

CATEGORIA ESTUDANTES

TÍTULO DA FOTOGRAFIA PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

A trama do olhar 85,57 SELECIONADA

Turismo rural de base comunitária 72,14 SELECIONADA

Costurando proteção para enfrentamento
à COVID

62,57 SELECIONADA

Memórias de onde moro 54,14 SELECIONADA

NEC em ação 52,14 SELECIONADA

Expressões - ELIMINADA (Itens 3.1.1 e 3.1.2)

Minha cor favorita é o pôr do sol - ELIMINADA (Itens 3.1.1 e 3.1.2)

Juntos somos extraordinários - ELIMINADA (Itens 3.1.1 e 3.1.2)

Entrecruzamento da religiosidade e a
natureza

- ELIMINADA (Itens 3.1.1 e 3.1.2)

O oitão da minha casa - ELIMINADA (Itens 3.1.1 e 3.1.2)

Extensão sem limites - ELIMINADA (Item 4.1. c)

Sustenta que ele aguenta - ELIMINADA (Item 3.2.5)

Consciência negra - ELIMINADA (Itens 3.1.1 e 3.1.2)

O último artesão de couros - ELIMINADA (Itens 3.1.1 e 3.1.2)

Mãos que levam a esperança - ELIMINADA (Itens 3.1.1 e 3.1.2)

Pelo Brilho no Olhar - ELIMINADA (Item 6.2)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

CATEGORIA COMUNIDADE EXTERNA

TÍTULO DA FOTOGRAFIA PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Fuga 80,6 SELECIONADA

Conexões 69,14 SELECIONADA

Filiphotos - ELIMINADA (Itens 3.1.1 e 3.1.2)

A jangada e o mar - ELIMINADA (Itens 3.1.1 e 3.1.2)

(Co)laborAção - ELIMINADA (Itens 3.2.5 e 8.1.2)

Gato flutuante sobre a grama - ELIMINADA (Itens 3.1.1, 3.1.2 e 8.1.2)

Como vocês tem guardado suas memórias - ELIMINADA (Itens 3.1.1 e 3.1.2)

Festa no mar - ELIMINADA (Itens 3.1.1 e 3.1.2)

Pôr do Sol no Sertão - ELIMINADA (Itens 3.1.1 e 3.1.2)

Natureza divina - ELIMINADA (Itens 3.1.1 e 3.1.2)

Além dos olhos de quem vê - ELIMINADA (Itens 3.1.1 e 3.1.2)

INTERPOSIÇÃO DE RECURSO (item 10)

- A interposição de recurso em face do resultado preliminar deverá ser realizada por meio do
endereço eletrônico: cultura.proexc@ifpb.edu.br, exclusivamente no dia 6 de abril de 2021.

- Não serão apreciados os pedidos de recursos intempestivos ou sem fundamentação.

João Pessoa, 5 de abril de 2021.

MARIA CLEIDENEDIA MORAIS OLIVEIRA
Pró-Reitora de Extensão e Cultura/IFPB

mailto:cultura.proexc@ifpb.edu.br

		2021-04-05T18:40:27-0300
	MARIA CLEIDENEDIA MORAIS OLIVEIRA:35225750400